[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

                                  REQUERIMENTO    Nº. _______/2017
              REQUEREMOS Á DOUTA MESA desta Augusta Casa Legislativa observados os procedimentos regimentais e de acordo com Egrégio Plenário, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, solicitando-lhe que após consulta junto a Secretaria Municipal de Saúde, para que se estude em criar uma Casa de Apoio a Pacientes com Câncer na Cidade de Jau para dar um suporte aos pacientes e motoristas de nossa cidade.
                                              JUSTIFICATIVA
O Requerimento  aqui referenciado visa atender os pacientes com câncer, que realizam TFD (tratamento fora do domicílio), oferecendo hospedagem, transporte, alimentação e entretenimento durante o período de realização do tratamento rádio ou quimioterápico em Jau-SP, para que possam usufruir do tratamento com tranqüilidade, conforto e dignidade contribuindo com a melhoria da qualidade de vida dos mesmos e dos seus familiares, bem como proporcionando a estes um ambiente seguro e adequado para pessoas que se encontram com a saúde debilitada.

Dentro desta realidade é que solicito do Poder Executivo para que se estude em estar locando um imóvel na cidade de Jau e Criar uma Casa de Apoio a Pacientes com Câncer na Cidade de Jau, para dar um melhor conforto tanto aos Pacientes quanto aos motoristas que viajam por horas levando nossos pacientes de nossa cidade.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 21  de Agosto  de 2017.
                                   Valdeci Antonio de Proença
                                        (Proença Cabeleireiro)
                                                   Vereador
                                                 [image: image3.png]PROTOCOLO 3223/2017 - 21/08/2017 12:55

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”